
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации местного самоуправления Моздокского района 

363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20 тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdok@mail.ru 

П Р И К А З 
8 июня 2021 г. № 186 

г.Моздок 

Об объективном и своевременном выставлении итоговых отметок и 
выдаче аттестатов об основном общем и среднем общем 

образовании в общеобразовательных организадиях Моздокского 
района в 2020-2021 учебном году 

На основании приказов Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания от 08.06.2021 г. № 555 «О проведении 
мониторинга объективности выдачи общеобразовательными 
организациями аттестатов об основном общем и среднем,общем 
образовании с отличием в 2020/2021 учебном году», приказа № 556 «О 
проведении мониторинга объективности выставления итоговых отметок 
обучающимся, завершающим освоение основных образовательных 
программ основного общего и среднего общего образования в 2020/21 
учебном году», в целях повышения эффективности управления качеством 
образования, в том числе в вопросах объективного оценивания 
образовательных результатов обучающихся в общеобразовательных 
организациях, п р и к а з ы в а ю : 

1. В период с 10 июня по 16 августа принять участие в мониторинге 
объективности выдачи общеобразовательными организациями аттестатов 
об основном общем и среднем общем образовании с отличием в 2020-2021 
учебном году, с 10 июня по 16 июля 2021 года - в мониторинге 
объективности • выставления итоговых отметок обучающимся, 
завершающим освоение основных образовательных программ основного 
общего и среднего общего образования в 2020/21 учебном году (далее по 
тексту - мониторинга). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Моздокского 
района: 

2.1 обеспечить объективное и своевременное выставление^итоговых 
отметок обучающимся, завершающим освоение основных образовательных 
программ основного общего и среднего общего образования в 2020-2021 
учебном году; 

2.2 в течение 7 дней после заполнения аттестатов об основном-общем 
и среднем общем образовании направить скан-копии аттестатов в 
Управление образования АМС Моздокского района на электронный адрес: 
indolova02@mail.ru 

2.3 предоставить достоверную информацию об отметках 
претендентов на получение аттестата об основном общем и среднем- общем 
образовании с отличием в срок до 16 июня по I этапу мониторинга 

mailto:ruoams-mozdok@mail.ru
mailto:indolova02@mail.ru


(приложение 1,2), в срок до 14 августа - по II этапу мониторинга 
(приложение 3,4) на электронный адрес: indolovaO2@mail.ru ,, 

3. Возложить ответственность на руководителей общеобразовательных 
организаций за предоставление недостоверной информации об отметках 
претендентов на получение аттестата об основном общем и среднем общем 
образовании с отличием. 

4. Главному специалисту Управления образования ИндоловошЛ.В.: 
4.1 обеспечить организационно-информационное сопровождение 

этапов мониторингов; 
4.2 довести содержание настоящего приказа до сведения 

заинтересованных лиц; 
4.3 обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте Управления образования (mozdok-ruo.ru ) 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника по вопросам Байкалову Н.В. 

Начальник Управления образования Н.Н. Гаспарьянц 

Р. ГТ'ПХЛ'ТГЯ'ЧПТЧЛ П'ЗМЯК'ПЛ/ГЛРРГ 
i - \ 

mailto:indolovaO2@mail.ru

